
Minimālo derīguma termiņu
“Ieteicams līdz…” norāda ilgi
uzglabājamiem produktiem,

piemēram, konserviem,
kaltētiem, saldētiem 

produktiem, sausajai pārtikai
(makaroniem, rīsiem,

putraimiem), kā arī maizei,
šokolādei, augu eļļai u.c.

Pēc produkta ar termiņu
“Ieteicams līdz…” atvēršanas

ievērojiet norādes, 
piemēram, “izlietot piecu

dienu laikā pēc atvēršanas”,
ja tādas ir.

Derīguma termiņš
“Ieteicams līdz…”

Ir datums, līdz kuram
produkts saglabā
savas īpašības, ja

ievēro uzglabāšanas
prasības.

Pēc termiņa beigām pārtika ir nekaitīga, ja ievēro
uzglabāšanas nosacījumus, bet var mainīties garša,

smarža un izskats.

“Ieteicams līdz” nav jānorāda:

svaigiem, nemizotiem
augļiem

 un dārzeņiem

saldumiem, kas sastāv
gandrīz vienīgi no 

aromatizēta un/vai iekrāsota
cukura

vīniem, liķiera un
dzirkstošiem vīniem,

aromatizētiem vīniem no
augļiem (izņemot vīnogas)

dzērieniem, kuru spirta
 tilpumkoncentrācija

 ir vienāda 
ar vai lielāka nekā 10 %

maizes vai konditorejas 
izstrādājumiem, 
ko, ņemot vērā 

to īpatnības, 
parasti patērē 

24 stundu
 laikā pēc izgatavošanas

etiķim, vārāmajam sālim,
cukuram cietā veidā

 košļājamai gumijai 
un  līdzīgiem 

košļājamiem produktiem.



Derīguma termiņš
“Izlietot līdz…”

Ir datums, ko lieto
pārtikas produktiem, kas

no mikrobioloģijas
viedokļa ir īpaši

ātrbojīgi. 

Galīgais derīguma
termiņš "Izlietot līdz..."
attiecas uz gaļas, zivju,
piena, olu produktiem
un gataviem ēdieniem,

piemēram, salātiem.

Ievērojiet uzglabāšanas
norādījumus, piemēram,
“uzglabāt ledusskapī” vai

“uzglabāt 2–4°C
temperatūrā” - pretējā

gadījumā pārtikas
produkts sabojāsies ātrāk
un jūs varat saindēties ar

pārtiku.

Sasaldējot pārtiku
mājas apstākļos

derīguma termiņa laikā,
jūs varat pagarināt tās
izmantošanas ilgumu. 

 Noteikti ievērojiet
visus norādījumus uz

iepakojuma, piemēram
“pirms lietošanas

atkausēt un izlietot 24
stundu laikā”. 

Ja pārtikas produkts ar derīguma termiņu “Izlietot
līdz…” ir atvērts, ievērojiet visus uzglabāšanas un
lietošanas norādījumus, piemēram, “izlietot trīs
dienu laikā pēc atvēršanas”, paturot prātā, ka

pārtika jāizlieto pirms derīguma termiņa “izlietot
līdz…” beigām. ”

Pārliecinieties, ka produkti ir pienācīgi
iepakoti un iepakojumi nav bojāti.

 Nelietojiet uzturā pārtikas
produktus pēc derīguma
termiņa “Izlietot līdz…”

beigām


